PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2011 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 123/2010, de 27 de Dezembro
de 2010, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
065/2011 (PMRC), ocorrido em 30 de Agosto de 2011 às 09:00 horas, torna público o resultado de
classificação da proposta de preço da proponente habilitada objetivando a aquisição de
medicamentos diversos, a serem distribuídos para pacientes deste município, pela Farmácia
do “Centro de Saúde Dr. Agnelo Marques de Souza”, nos termos do Convênio nº
0710482/2009/Ministério da Saúde (Aquisição de medicamentos – Promoção da oferta e
cobertura dos serviços de assistência farmacêutica e insumos estratégicos no SUS).

Item Medicamento/ Descrição Marca Apres Quant Vlr uni

(R$) Proponente Vencedora

1 Lidocaina cloridrato 2% gel Hipolabor uni 200 1,20 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

2 Metoclopramida cloridrato 5 mg/ml solução
injetável - ampola 2 ml Isofarma uni 300 0,17 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

3 Álcool etilico 70% - frasco 1000 ml Myako uni 360 2,95 Distribuidora de Medicamentos São
Marcos Ltda EPP

4 Amicacina, sulfato de 250 mg/ml - solulção
injetável-uso intramuscular-adulto-ampola 2 ml Teuto uni 100 0,59 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

5 Acetato de hidrocortisona 1% Teuto uni 60 3,08 Centermed Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda

6 Acetato de betametasona+fosfato dissodico de
betametasona, supensão injetável (3ml+ml) ml

União
Química uni 120 4,95 Prodiet Farmacêutica Ltda

7 Miconazol 2% pó. Janssen-Ci uni 50 10,20 Distribuidora de Medicamentos São
Marcos Ltda EPP

8
Carvedilol 25 mg - antihipertensivo,
antianginoso, coadjuvante no tratmento de
insufuciencia cardíaca leve ou moderada

Torrent uni 3600 0,26 Centermed Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda

9 Glicerol enema 120 mg/ml - solução enema de
glicerina a 12% frasco 120 ml Sanobiol uni 800 2,52 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

10 Gentamicina sulfato 40 mg - injetavel ampola
1 ml Novafarma uni 500 0,26 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

11 Gentamicina sulfato pomada oftalmologica 5
ml/g - bisnaga 5 g Allergan uni 60 5,25 Distribuidora de Medicamentos São

Marcos Ltda EPP

12 Furosemida 10 mg/ml - solução injetavel
ampola 2 mg Teuto uni 600 0,19 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

13 Fitomenadiona Vitamina K solução injetavel 10
mg/ml (uso intramuscular) Hipolabor uni 400 0,42 Distribuidora de Medicamentos São

Marcos Ltda EPP
14 Fenitoina sodica solução injetavel 50 mg/ml Teuto uni 200 0,47 Prodiet Farmacêutica Ltda

15 Ergometrina maleato solução injetavel 200
mg/ml U.Q. uni 200 1,07 Classmed - Produtos Hospitalares

Ltda EPP
16 Diazepan 5 mg/ml solução injetavel Hipolabor uni 300 0,28 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

17 Dexametasona 0,1% colirio. Alcon uni 100 5,10 Distribuidora de Medicamentos São
Marcos Ltda EPP

20 cloranfenicol sucinato sodico pó para solução
injetável 500 mg Ariston uni 500 1,09 Prodiet Farmacêutica Ltda

21 Cloranfenicol 250 mg. Pratti uni 2000 0,12 Distribuidora de Medicamentos São
Marcos Ltda EPP

22 Claritromicina 250 mg - comprimido ou
cápsula Medley uni 1000 1,87 Centermed Comércio de Produtos

Hospitalares Ltda

23 Lactulose 667mg/ml solução oral frasco 120
ml E.M.S. uni 150 6,25 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

24

Ceftriaxona sodica 250 mg/ml - solução
injetável - pó p/ solução + diluente c/ lidocaina
- uso intramuscular c/ tstes de bioequivalencia
e diodisponibilidade - uso pediatrico - frasco +
diluente 2 ml

União
Química uni 300 1,75 Distribuidora de Medicamentos São

Marcos Ltda EPP

25
Ceftriaxona sodica 1g, solução injetavel; pó p/
solução + diluente - uso endovenoso c/ testes
de bioquivalencia e biodisponibilidade - uso

Cellofarma
+ Isofarma uni 800 1,18 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

adulto - frasco + diluente

26

Ceftriaxona sodica 1 g - solução injetável - pó
p/ solução + diluente c/ lidocaina - uso
intramuscular c/ testes de bioquivalencia e
biodisponibilidade - uso adulto - frasco +
diluente

Teuto uni 800 1,55 Classmed - Produtos Hospitalares
Ltda EPP

27 Cefalotina sodica 1 g pó p/ solução injetável +
diluente - frasco + diluente

Ariston +
Isofarma uni 1000 1,12 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

28 Atropina, sulfato - solução injetável 0,25 mg/ml Isofarma uni 200 0,16 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

29 Ampilicilina sodica 1 g - po p/ solução injetável
+ diluente + frasco + diluente

Ariston +
Isofarma uni 800 0,75 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

30
Amicacina - sulfato de 50 mg/ml - solução
injetável - uso intramuscular pediatrico -
ampola 2 ml

Novafarma uni 50 0,40 Prodiet Farmacêutica Ltda

31 Atenol 100 mg - comprimido Geolab uni 30000 0,03 Distribuidora de Medicamentos São
Marcos Ltda EPP

33 água destilada p/ injetaveis - ampola 5 ml Isofarma uni 3000 0,08 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

34 Agua destilada p/ injetaveis - ampola 10 ml Samtec uni 3000 0,07 Prodiet Farmacêutica Ltda

35 Ranitidina, cloridrato de 25 mg/ml, solução
injetável - ampola 2 ml Teuto uni 1000 0,19 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

36 Óleo mineral frasco de 100 ml. Mariol uni 300 1,16 Distribuidora de Medicamentos São
Marcos Ltda EPP

37 Ondansetrona cloridrato 2 mg/ml. Hipolabor uni 400 0,34 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

38 Nortriptilina Cloridrato de 50 mg cápsula;
comprimido Teuto uni 1200 0,17 Centermed Comércio de Produtos

Hospitalares Ltda

39 Nicotina adesivo transdermico de 21 mg cx 7
envelopes

Glaxosmith
kline uni 40 35,21 Prodiet Farmacêutica Ltda

41 Nicotina adesivo transdermico de 14 mg cx 7
envelopes

Glaxosmith
kline uni 40 33,67 Prodiet Farmacêutica Ltda

42 Nicotina adesivo transdermico de 7 mg cx 7
envelopes

Glaxosmith
kline uni 80 32,20 Prodiet Farmacêutica Ltda

44 Metronidazol 500 mg solução injetavel 5
mg/ml - emb 100 ml Fresenius uni 600 1,60 Prodiet Farmacêutica Ltda

45 Metoclopramida cloridrato 10 mg comprimido. Hipolabor uni 9000 0,03 Distribuidora de Medicamentos São
Marcos Ltda EPP

46 Miconazol 2% - loção fr 30 ml. Prati uni 50 1,04 Classmed - Produtos Hospitalares
Ltda EPP

48 Lidocaina cloridrato 2% solução injetavel 20
mg/ml Hipolabor uni 50 1,20 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

49 Iodopovidona solução aquosa 10% (1% de
iodo ativo) frasco 1000 ml Vic Pharma uni 60 8,12 Classmed - Produtos Hospitalares

Ltda EPP

50 Iodopovidona solução degermante 10% (1%
de iodo ativo) frasco 1000 ml Vic Pharma uni 30 10,29 Classmed - Produtos Hospitalares

Ltda EPP

51 Iodopovidona solução alcoolica 10% de iodo
ativo - frasco 1000 ml Rioquímica uni 20 11,15 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

52 Hipromelose solução oftalmologica 0,2 ou
0,3% frasco 10 ml Allergan uni 200 6,22 Distribuidora de Medicamentos São

Marcos Ltda EPP

53 Hidrocortisona succinato sodico de 500 mg pó
p/ solução injetável + diluente frasco + diluente Ariston uni 600 2,08 Prodiet Farmacêutica Ltda

54
Lidocaina cloridrato 2% (20 mg/ml) +
epinefrina 1.80.000 (12,5 mg/ml) solução
injetável

Cristalia uni 500 0,66 Distribuidora de Medicamentos São
Marcos Ltda EPP

57

Hipoclorito de sodio solução de 10 mg/ml
(preço máximo por litro, podendo variar a
fórmula de apresentação em embalagem de 1,
2, 3, 4 ou 5 L.)

Myako uni 200 1,48 Distribuidora de Medicamentos São
Marcos Ltda EPP

58 Glicose 50% - solução injetavel mg/ml ampola
5 ml Isofarma uni 1000 0,12 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

59
Carvedilol 12,5 - antihipertensivo,
antianginoso, coadjuvante no tratamento de
insuficiencia cardíaca leve ou moderada

Torrent uni 15 0,19 Centermed Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda

60 Timolol maleato de 0,5% solução
oftalmologica frasco 10 ml Teuto uni 250 0,88 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

62 Sulfadiazina de prata 1% - creme
dermatologico uso tópico pote 400 g

Prati,
Donaduzzi uni 100 8,77 Prodiet Farmacêutica Ltda

64 Prometazina, cloridrato de 25 mg/ml - solução
injetável - ampola 2 ml Sanval uni 100 0,98 Distribuidora de Medicamentos São

Marcos Ltda EPP

66 Piridoxina cloridrato de 50 mg comprimido. Belfar uni 40000 0,07 Distribuidora de Medicamentos São
Marcos Ltda EPP

67 Oxacilina sodica pó para solução injetável 500
ml Blasiegel uni 200 0,71 Dimaci-PR Material Cirúrgico Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

68 Ondansetrona cloridrato 4 mg - comprimido. Biolab uni 600 1,94 Distribuidora de Medicamentos São
Marcos Ltda EPP

69
Hidrocortisona sucinato sodico de 100 mg pó
p/ solução injetável + diluente franco +
diluente

Ariston uni 200 0,93 Prodiet Farmacêutica Ltda

70 Pasta dágua. Santa
Terezinha uni 200 1,54 Centermed Comércio de Produtos

Hospitalares Ltda

71 Espironolactona 100 mg comprimido. Hipolabor uni 3600 0,34 Centermed Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio

declaram classificadas e devidamente habilitadas as proponentes Dimaci-PR Material Cirúrgico
Ltda (CNPJ/MF 00.656.468/0001-39), Prodiet Farmacêutica Ltda (CNPJ/MF 81.887.838/0001-40),
Distribuidora de Medicamentos São Marcos Ltda EPP (CNPJ/MF 07.127.606/0001-31),
Classmed - Produtos Hospitalares Ltda EPP (CNPJ/MF 01.328.535/0001-59) e Centermed
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (CNPJ/MF 03.652.030/0001-70), e aguardam o prazo
recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Agosto de 2011.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

3

http://www.ribeiraoclaro.com.br/